



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 012/2566

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	3 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				การเปลี่ยนแปลง	
	2565		2566			
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	62.26	100.00	68.32	100.00	6.06	9.73
ต้นทุนขายและบริการ	47.22	75.84	52.32	76.58	5.10	10.80
กำไรขั้นต้น	15.04	24.16	16.00	23.42	0.96	6.38
รายได้อื่น	1.09	1.75	0.80	1.17	(0.29)	(26.61)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	16.13	25.91	16.80	24.59	0.67	4.15
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3.06	4.91	3.34	4.89	0.28	9.15
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8.82	14.17	10.63	15.56	1.81	20.52
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.15	0.24	0.19	0.28	0.04	26.67
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4.10	6.59	2.64	3.86	(1.46)	(35.61)
ต้นทุนทางการเงิน	1.73	2.78	1.05	1.54	(0.68)	(39.31)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.37	3.81	1.60	2.34	(0.77)	(32.49)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.66	1.06	0.77	1.13	0.11	16.67
กำไรสุทธิ	1.70	2.73	0.83	1.21	(0.88)	(51.46)



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	9 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				การเปลี่ยนแปลง	
	2565		2566			
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	392.70	100.00	345.69	100.00	(47.01)	(11.97)
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	322.04	82.01	281.42	81.41	(40.62)	(12.61)
กำไรขั้นต้น	70.66	17.99	64.27	18.59	(6.39)	(9.04)
รายได้อื่น	4.17	1.06	2.36	0.68	(1.81)	(43.41)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	74.83	19.06	66.63	19.27	(8.20)	(10.96)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	10.91	2.78	12.35	3.57	1.44	13.20
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27.99	7.13	32.11	9.29	4.12	14.72
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.10	0.03	0.13	0.04	0.03	30.00
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	35.83	9.12	22.04	6.38	(13.79)	(38.49)
ต้นทุนทางการเงิน	4.9	1.25	3.22	0.93	(1.68)	(34.29)
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า	0.38	0.10	0.18	0.05	(0.20)	(52.63)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	31.31	7.97	19.01	5.50	(12.30)	(39.28)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.85	0.73	2.50	0.72	(0.35)	(12.28)
กำไรสุทธิ	28.46	7.25	16.51	4.78	(11.95)	(41.99)

1. รายได้จากการขาย

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายเท่ากับ 68.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจำนวน 6.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.73 ของรายได้จากการขายในงวดเดียวกันของปี 2565 เป็นผลมาจากการเติบโตของกลุ่มสินค้าโครงผล และใบมีดตีดิน (Rotary) โดยยอดขายโครงผลที่เพิ่มขึ้นในไตรมาสนี้ เป็นผลมาจากทางลูกค้ารายใหญ่ได้มีการประชาสัมพันธ์รถไถรุ่นใหญ่มากขึ้น ประกอบกับในช่วงปี 2565 การผลิตรถไถได้ประสบปัญหาขาดแคลนพาร์ทบางส่วนของรถไถ ส่งผลกระทบบต่อยอดขายโครงผลที่โดยปกติจะขายต่อพ่วงไปกับรถไถใหม่ที้ออกสู่ตลาด ทั้งนี้ในปี 2566 ทางลูกค้ารายใหญ่ได้แก้ปัญหาด้าน Supply Chain เรียบร้อยแล้ว จึงสามารถผลิตรถไถรุ่นใหญ่ได้มากขึ้น ส่งผลให้ยอดขายโครงผลของบริษัทในไตรมาสนี้มียอดเพิ่มขึ้นแม้ว่าในไตรมาส 3 จะเป็นช่วง Low Season ของกลุ่มสินค้าใบผล, โครงผล และใบดินตีดินก็ตาม สำหรับใบมีดตีดิน (Rotary) มียอดขายเพิ่มขึ้น จากการขายผ่านบริษัทย่อย ซึ่งเน้นทำตลาดสู่ End User โดยในงวดสามเดือนนี้ ยอดขายใบมีดตีดิน ทั้งหมดเกือบครึ่งหนึ่ง เป็นการขายผ่านช่องทางออนไลน์

อย่างไรก็ตามสำหรับไตรมาส 3/2566 ยอดขายสินค้ากลุ่มใบเกสียวมี ยอดขายน้อยกว่างวดเดียวกันของปีก่อนเล็กน้อย เนื่องจากสภาพอากาศที่แห้งแล้งจึงทำให้คาดการณ์ว่า ผลผลิตทางการเกษตรในปีนี้น่าจะลดน้อยลง ทำให้ความต้องการสินค้าที่ใช้ในการเก็บเกี่ยวหดตัวลงตามไปด้วย



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย 345.69 ล้านบาท ลดลงจำนวน 47.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.97 ของรายได้จากการขายของงวดเดียวกันของปีก่อน โดยยอดขายของบริษัทนั้นลดลงในทุกผลิตภัณฑ์ โดยเฉพาะยอดขายใบเกลียวและใบผาล ลดลงถึงร้อยละ 15-17 ยกเว้นกลุ่มโครงผาลและใบมีดตีดิน (Rotary) ที่มียอดขายเพิ่มขึ้นจากเหตุผลเดียวกับการเปลี่ยนแปลงของงวดสามเดือน ทั้งนี้ ยอดขายที่ลดลงในปีนี้มีสาเหตุมาจากปัจจัยด้านสถานการณ์ภัยแล้ง ที่ส่งผลกระทบต่อคนข้างรุนแรงทั้งด้านปริมาณน้ำฝนน้อยกว่าปีก่อนและน้ำในอ่างเก็บน้ำและแหล่งน้ำธรรมชาติ ลดลงอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับอากาศร้อนยาวนานตั้งแต่ต้นปีถึงเดือน พฤษภาคม 2566 และฝนทิ้งช่วง ส่งผลกระทบต่อการเจริญเติบโตของพืช ทั้งนี้คาดการณ์ว่า สภาพะกัยแล้งจากสถานการณ์เอลนีโญจะเกิดขึ้นต่อเนื่องไปถึงปี 2567

2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

2.1. ต้นทุนขาย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 10.80 หรือคิดเป็นมูลค่าเท่ากับ 5.10 ล้านบาท เป็นไปในทิศทางเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของยอดขายในงวดสามเดือน โดยอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 3/2566 นั้นปรับตัวลดลงเล็กน้อย เท่ากับร้อยละ 23.42 ในขณะที่ไตรมาส 3/2565 มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 24.16 เป็นผลมาจากสัดส่วนการขายใบเกลียวในไตรมาส 3/2566 ลดลง โดยมีสัดส่วนการขายเท่ากับร้อยละ 21.88 ของรายได้จากการขายทั้งหมด ในขณะที่ปีที่แล้ว สัดส่วนการขายใบเกลียวเท่ากับร้อยละ 24.26

สำหรับต้นทุนขาย งวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลง 40.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.61 เมื่อเทียบกับต้นทุนขายงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งลดลงสอดคล้องกับการปรับตัวลงของรายได้จากการขายและบริการ โดยอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวด 9 เดือนของปีนี้ปรับตัวดีขึ้นเล็กน้อย เท่ากับ ร้อยละ 18.59 ในขณะที่งวดเดียวกันของปีที่แล้วมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 17.99 สาเหตุสำคัญมาจากวัตถุดิบเหล็กราคาเริ่มปรับลดลง แม้ว่าต้นทุนการผลิตส่วนอื่นๆจะยังอยู่ในระดับที่สูงอยู่ก็ตาม

2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับงวดไตรมาส 3/2566 เพิ่มขึ้น 0.28 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.15 เมื่อเทียบกับงวดไตรมาส 3/2565 สอดคล้องกับยอดขายงวดสามเดือนที่เพิ่มขึ้นในปี นี้ ในขณะที่งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 1.44 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 13.20 สาเหตุสำคัญมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเดินทางไปสำรวจตลาดในต่างประเทศ ในแถบ CLMV รวมไปถึงค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและค่าโฆษณาที่เพิ่มขึ้นจากการเน้นประชาสัมพันธ์ในช่องทางออนไลน์ต่างๆ รวมถึงค่าบริการโปรแกรม CRM ที่เริ่มใช้ในปี นี้ วัตถุประสงค์เพื่อช่วยในการบริหารงานขาย ทำให้ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น

2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 10.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.81 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20.52 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 ในส่วนของงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2566 ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีมูลค่าเท่ากับ 32.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4.12 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.72 สาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นในส่วนของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการจัดกิจกรรมให้พนักงาน รวมไปถึงการทยอยเพิ่มกำลังพลในส่วนของงานวิจัยและพัฒนาตั้งแต่ช่วงเดือนกรกฎาคมปี 2566 ที่ทำให้ค่าใช้จ่ายค่าแรงและสวัสดิการพนักงานเพิ่มขึ้น นอกจากนี้บริษัทได้มีการเช่าพื้นที่เพิ่มเติมในส่วนสำนักงานใหม่เพื่อ



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

ใช้เป็นสาขาที่ 3 อีกทั้งบริษัททยอยเองมีการเช่าพื้นที่เพื่อใช้เป็นโรงสกัด ทำให้ในปีนี้มีค่าใช้จ่ายในส่วนที่เป็นค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มมากขึ้นจากรายการดังกล่าว ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มสูงขึ้นทั้งในงวด 3 เดือนของไตรมาส 3 และงวด 9 เดือนของปีนี้

3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 1.05 ล้านบาท และ 3.22 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งทั้งสองงวด ลดลงจากปี 2565 สาเหตุสำคัญมาจากสาเหตุสำคัญมาจากการลดการนำเข้าวัตถุดิบตั้งแต่ช่วงปลายปี 2565 ทำให้มูลค่าโดยรวมของภาระหนี้สินส่วนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินลดลงในงวดนี้

4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 0.83 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 1.21 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 51.46 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน การลดลงของกำไรสุทธิของงวดสามเดือน มีสาเหตุมาจากเพิ่มขึ้นของต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 16.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 4.78 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 11.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 41.99 เป็นผลมาจาก รายได้จากการขายที่ลดน้อยลงในงวดนี้ แม้ว่าอัตรากำไรขั้นต้นจะเริ่มปรับตัวดีขึ้น แต่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารนั้นปรับเพิ่มขึ้น ส่งผลให้กำไรสุทธิลดน้อยลงตามลำดับ

5. ฐานะทางการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	การเปลี่ยนแปลง	
	ธันวาคม 2565	กันยายน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	645.76	639.54	(6.22)	(0.96)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	28.26	97.99	69.73	246.74
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	72.94	61.96	(10.98)	(15.05)
สินค้าคงเหลือ	291.35	224.67	(66.68)	(22.89)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	223.65	220.61	(3.04)	(1.36)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	24.13	27.28	3.15	13.05
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.98	3.34	1.36	68.69
หนี้สินรวม	146.62	129.23	(17.39)	(11.86)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	63.98	42.36	(21.62)	(33.79)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	20.78	29.16	8.38	40.33
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10.33	10.41	0.08	0.77
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5.67	6.06	0.39	6.88



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายการ	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	การเปลี่ยนแปลง	
	ธันวาคม 2565	กันยายน 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
เงินกู้ยืมระยะยาว	27.65	19.94	(7.71)	(27.88)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	13.57	15.64	2.07	15.25
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	499.14	510.31	11.17	2.24

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 639.54 ล้านบาท ลดลง 6.22 ล้านบาทเมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2565 โดยเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 69.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 246.74 จากยอด ณ 31 ธันวาคม 2565 โดยเป็นผลมาจาก บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิมูลค่า 124.10 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนสุทธิ จำนวน 11.50 ล้านบาท สำหรับเครื่อง Laser ที่ใช้ในไลน์การผลิตโครงผาด นอกจากนี้บริษัทยังมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ 42.86 ล้านบาท จากการจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาว การจ่ายดอกเบี้ย จ่ายปันผล และรับเงินจากการเพิ่มทุน

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 61.96 ล้านบาท ลดลง 10.98 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 15.05 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2565 เป็นผลมาจากลูกหนี้การค้าลดลงจากยอดขายที่ลดลงในไตรมาสนี้เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2565 และส่วนของลูกหนี้อื่นประเภทเงินทดรองจ่ายค่าสินค้าต่างประเทศที่ลดน้อยลง ณ สิ้นไตรมาส 3/2566 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2565

สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 224.67 ล้านบาท ลดลง 66.68 ล้านบาท เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2565 เป็นผลมาจากการระบายสินค้าออกตลอดทั้งงวด รวมไปถึงการลดการสั่งซื้อวัตถุดิบเพื่อการบริหารสินค้าคงเหลือให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมมากขึ้นในปีนี้ ส่งผลให้สินค้าคงเหลือ ณ สิ้นไตรมาส 3/2566 ลดน้อยลงเมื่อเทียบกับช่วงปลายปี 2565

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์สิทธิการใช้มูลค่าเท่ากับ 27.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 13.05 สาเหตุมาจากการทำสัญญาเช่าพื้นที่เพิ่มเติมในปี นี้ ทั้งส่วนสำนักงาน และพื้นที่โรงสกัดของบริษัทย่อย ทำให้สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น ณ สิ้นงวด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมูลค่าเท่ากับ 42.36 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2565 เท่ากับ 21.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.79 ลดลงจากการชำระหนี้วัตถุดิบเพื่อบริหารจัดการสินค้าคงเหลือและใช้วงเงินสินเชื่อให้เหมาะสม นอกจากนี้บริษัทได้ ทอยจ่ายชำระค่าสินค้าที่นำเข้ามาจากต่างประเทศ จึงทำให้เงินกู้ยืมระยะสั้นลดน้อยลง ณ สิ้นงวด

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 29.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2565 จำนวน 8.38 ล้านบาท เป็นผลมาจากยอดการสั่งซื้อวัตถุดิบโครงผาดเพิ่มมากขึ้น สอดคล้องกับรายได้จากการขายส่วนโครงผาดที่เพิ่มขึ้น

เงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีมูลค่าเท่ากับรวมทั้งสิ้น 30.35 ล้านบาท โดยรวมลดลงจากสิ้นปี 2565 เท่ากับ 7.63 ล้านบาท จากการทยอยชำระคืนเงินกู้ยืม



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลศาลาสิทธิ์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 มีมูลค่าโดยรวมเท่ากับ 21.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 เท่ากับ 2.46 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ในส่วนของสำนักงานใหม่ และ อาคารโรงสกัดที่เริ่มทำสัญญาเช่าในปี 2566 นี้

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 510.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.24 จากสิ้นปี 2565 โดยการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น มาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทในงวด 9 เดือน 16.51 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นจากการจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน 19.76 ล้านบาท และการจ่ายปันผล 27.57 ล้านบาท ในเดือน พฤษภาคม 2566 ที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)